
BAYEUX, 11 DE JUNHO DE 2024ANO 45 - Nº 55

AVISO

LUCAS FELIX DA COSTA (LAVA JATO LUKINHA), torna público 

que requereu a SEMABY- Secretária de Meio Ambiente de Bayeux, a 

l icença de  Operação para  SERVIÇOS DE LAVAGEM, 

L U B R I F I C A Ç Ã O  E  P O L I M E N T O  D E  V E Í C U L O S 

AUTOMOTORES, situado na Rua Francisco de Andrade 

(Loteamento Planalto I), 730, Box D, Comercial Norte, Bayeux-PB.

PORTARIAS

, 
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX - PB 
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0413/2024 

Bayeux-PB, 06 de junho de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba , no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal , 
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1 ° Nomear THIAGO ARAUJO DA SILVA do cargo de provimento em 
comissão de ASSESSOR EXECUTIVO da SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO do Município de Bayeux. 

Art. 2° Compete a autoridade. antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo, o ato da posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário . 

... , .. ~ ~-. P,bliq,Mo c:: .. o~{g,-" ~L 
CIENE ANDRADE GOM MARTINHO 

Prefe a Constitucional do M ni ipio de Bayeux 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0414/2024 

Bayeux-PB, 06 de junho de 2024. 

A Prefeita Constituciona l de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal , 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear LIDSON DE ASSIS OUTRA do cargo de provimento em 
comissão de ASSESSOR EXECUTIVO da SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO do Município de Bayeux. 

Art. 2° Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo, o ato da posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário . 

·,o: 'tl1°'1 /liZL 
UCIENE ANDRADE GOMES MARff ~ 

eita Constitucional do Município ;;s:~eux 

___ www.bayeux.pb.gov.br 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0415/2024 

Bayeux-PB, 06 de junho de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal , 
art. 45, inciso li e VI. da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funciona lismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1 ° Nomear NAYRA BERTO DO NASCIMENTO do cargo de provimento em 
comissão de ASSESSOR EXECUTIVO da SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO do Município de Bayeux. 

Art. 2° Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo, o ato da posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

•-••::"72cU ~~e 
LUCIENE ANDRADE GOMES MA ~ 

Pr feita Constitucional do Municipi,~NB~~eux 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0417 /2024 

Bayeux-PB, 11 de junho de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal , 

art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 

pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Exonerar EDNA CRISTINA DO NASCIMENTO CANDIDO do cargo de 

provimento em comissão de DIRETOR(A) ADJUNTA do E.M.E.F LUCIANO 
RIBEIRO DE MORAIS da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de 
Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 



2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 11 DE JUNHO DE 2024

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO-DMTRAN

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00090/2024 – 

D M T R A N ;  O B J E T O :  C O N T R ATA Ç Ã O  D E  E M P R E S A 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 

MOBILIÁRIO DESTINADO A EQUIPAR A NOVA SEDE DO 

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE BAYEUX - DMTRAN

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

00007/2024 – DMTRAN; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

00025/2024 – DMTRAN

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO – 

DMTRAN, CNPJ N° 30.280.822/0001-34

CONTRATADO: EMPRESA NETO COMERCIO DE MOVEIS LTDA, 

CNPJ: 50.973.164/0001-73

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 28.585,00 (VINTE E OITO MIL E 

QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS)

VIGÊNCIA: 07/06/2024 A 31/12/2024.

ESTADO DA PARAÍBA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO-DMTRAN

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00091/2024 – 

D M T R A N ;  O B J E TO :  C O N T R ATA Ç Ã O  D E  E M P R E S A 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 

MOBILIÁRIO DESTINADO A EQUIPAR A NOVA SEDE DO 

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE BAYEUX - DMTRAN

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

00007/2024 – DMTRAN; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

00025/2024 – DMTRAN

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO – 

DMTRAN, CNPJ N° 30.280.822/0001-34

CONTRATADO: EMPRESA NOVA CONQUISTA - COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 14.209.485/0001-32

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 9.512,00 (NOVE MIL E 

QUINHENTOS E DOZE REAIS) 

VIGÊNCIA: 07/06/2024 A 31/12/2024.

ANO 45 - Nº 55

ESTADO DA PARAISA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0418/2024 
Bayeux-PB, 11 de junho de 2024. 

A Prefeita Constituciona l de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear EDNA CRISTINA DO NASCIMENTO CANDIDO do cargo de 
provimento em comissão de DIRETOR(A) ADJUNTA da FRANCISCO 
JOAQUIM DE BRITO da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de 

Bayeux. 

Art. 2° Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo, o ato da posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário . 

Rog;s<ro••· ,,,,,.,,., c,m: a J._J_t ~L 
LU IENE ANDRADE GOMES MARTINH 

Prefei Constitucional do Município de B ' ux 

www.bayeux.pb.gov.br 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

PORTARIA Nº 00020/2024 - DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO 

O Diretor Geral do DMTRAN- BAYEUX, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por 

Lei, e tendo em vista o que lhe faculta no art. 45, incisos IV e VI da Lei Orgânica do Município 

de Bayeux-PB e §3º do art. 8º Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, RESOLVE: 

Art. 1 • - Designar, conforme disciplinado na Lei Federal nº 14.133/2021; no Decreto Estadual 

nº 43.975, de 08 de agosto de 2023; e no Decreto Municipal nº 320, de 28 de março de 2023, 

os servidores abaixo assinalados, para gerenciar, acompanhar e fiscalizar a execução e o 

adequado cumprimento das cláusulas estabelecidas no Contrato Administrativo n· 

00090/2024 - DMTRAN e Contrato Administrativo nº 00091/2024 - DMTRAN, celebrado 

entre o Departamento Municipal de Trânsito de Bayeux/PB e as empresas NETO COMERCIO 

DE MOVEIS LTDA, CNPJ: 50.973.164/0001-73 e NOVA CONQUISTA - COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 14.209.485/0001-32 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOBILIÁRIO DESTINADO A 

EQUIPAR A NOVA SEDE DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE BAYEUX - DMTRAN, que 

tramita nesta autarquia, a saber: 

FUNÇÃO SERVIDOR 

Gestor do Contrato Victor Rocha Soares 

Fiscal Técnico Allana Cirne Ramalho dos Santos 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Victor Rocha Soares 

Diretor Geral 

MATRÍCULA 

2108483 

2107514 

Bayeux - PB, 07 de Junho de 2024. 

Departamento Municipal De Trânsito De Bayeux 



3DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 11 DE JUNHO DE 2024

ESTADO DA PARAÍBA
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX-

DMTRAN
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00007/2024 – DMTRAN
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00025/2024 – DMTRAN

O Diretor Geral do Departamento Municipal de Trânsito de Bayeux- 
DMTRAN, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações 
constantes na DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00007/2024 - DMTRAN, 
regida pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00025/2024 - DMTRAN, 
embasado no Termo de Referência e no Parecer Jurídico da Procuradoria 
Geral do Município e em cumprimento ao Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/21 
e suas alterações, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 
MOBILIÁRIO DESTINADO A EQUIPAR A NOVA SEDE DO 
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE BAYEUX - DMTRAN, 
RATIFICO E ADJUDICO o procedimento em favor das empresas: NETO 
COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ: 50.973.164/0001-73 e NOVA 
CONQUISTA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 
14.209.485/0001-32, pelo valor total estimado de R$ 38.097,00 (TRINTA E 
OITO MIL E NOVENTA E SETE REAIS), em consequência, fica 
convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos 
termos do Art. 90, caput, do citado diploma legal.

Bayeux/PB, 04 de Junho de 2024.
 

________________________________________
VICTOR ROCHA SOARES

DIRETOR GERAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E
SEGUNDA CHAMADA

DISPENSA ELETRÔNICA N° 00009/2024 – FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00031/2024 – FMS - PMBEX

A Secretaria de saúde do Município de Bayeux, através da Comissão de 
Contratação, torna público para conhecimento dos interessados que a 
licitação em epígrafe, objetivando a realização de CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS 
PARA APOIO, AJUSTES, ADEQUAÇÕES DE DECLARAÇÕES, E-
SOCIAL, PARCELAMENTOS ADMINISTRATIVOS, DEFESAS DE 
RECURSOS E EMBARGOS E SUAS ALTERAÇÕES / OUTROS, 
CONSULTORIA ADMINISTRATIVA E RECURSOS HUMANOS, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE BAYEUX-PB, com abertura prevista para o último dia 
06/06/2024, às 08h00min, foi declarada DESERTA em razão do não 
comparecimento de nenhuma licitante. Deste modo, fica estabelecida a 
SEGUNDA CHAMADA, com abertura prevista às 08h00 (horário local) 
do dia 12 de Junho de 2024. Mais informações poderão ser obtidas no 
P o r t a l  d a  T r a n s p a r ê n c i a  d a  P r e f e i t u r a  d e  B a y e u x 
((https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/) ou por e-mail 
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 06 de Junho de 2024.

________________________________________
EMANOEL DA SILVA ALVES

Agente de Contratação/FMS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E
SEGUNDA CHAMADA

DISPENSA ELETRÔNICA N° 00010/2024 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00032/2024 – PMBEX

O Município de Bayeux, através da Comissão de Contratação, torna 
público para conhecimento dos interessados que a licitação em epígrafe, 
objetivando a realização de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS 
PARA APOIO, AJUSTES, ADEQUAÇÕES DE DECLARAÇÕES, E-
SOCIAL, PARCELAMENTOS ADMINISTRATIVOS, DEFESAS DE 
RECURSOS E EMBARGOS E SUAS ALTERAÇÕES / OUTROS, 
CONSULTORIA ADMINISTRATIVA E RECURSOS HUMANOS, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-
PB, com abertura prevista para o último dia 06/06/2024, às 08h00min, 
foi declarada DESERTA em razão do não comparecimento de nenhuma 
licitante. Deste modo, fica estabelecida a SEGUNDA CHAMADA, 
com abertura prevista às 08h00 (horário local) do dia 12 de Junho de 
2024. Mais informações poderão ser obtidas no Portal da Transparência 
d a  P r e f e i t u r a  d e  B a y e u x 
((https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/) ou por e-mail 
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 06 de Junho de 2024.

________________________________________
EMANOEL DA SILVA ALVES
Agente de Contratação/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00016/2024 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00036/2024 – PMBEX

O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Oficial, torna 
público que fará realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do 
tipo menor preço por item, com abertura prevista às 09h00min (horário 
local) do dia 19 de Junho de 2024, objetivando o REGISTRO DE 
PREÇOS CONSIGNADO EM ATA,  PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO 
SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB. A sessão 
pública será realizada através da plataforma eletrônica: 
https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus 
anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de 
Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-
mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.
 

Bayeux - PB, 06 de Junho de 2024.

________________________________________
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX

ANO 45 - Nº 55 www.bayeux.pb.gov.br 



4DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 11 DE JUNHO DE 2024

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00009/2024 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00024/2024 – PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, e em 
cumprimento aos termos do artigo 71, inciso IV, da Lei n° 14.133/2021 e 
alterações posteriores, acolho o parecer da Procuradoria Jurídica, pelo que 
ADJUDICO e HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por 
objeto a CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA 
OCUPAR E EXPLORAR, A TÍTULO PRECÁRIO, ATRAVÉS DE 
CONCESSÃO ONEROSA DE USO, A EXCLUSIVIDADE DA 
GESTÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES ATIVOS, 
INATIVOS E PENSIONISTAS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA, 
INDIRETA E FUNDOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE 
BAYEUX-PB, em favor da instituição financeira: ITAÚ UNIBANCO 
S/A, CNPJ: 60.701.190/0001-04, ganhadora do único item, pelo valor 
total de R$ 4.340.000,00 (quatro milhões e trezentos e quarenta mil reais). 
Com base no Art. 90 da Lei Federal n° 14.133/2021, fica convocado o 
adjudicatário para assinatura do Instrumento Contratual, no prazo de 05 
(cinco) dias a contar da presente convocação, nos termos do subitem 21.2. 
do Edital, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das 
sanções previstas no art. 156 da lei Federal nº 14.133/2021.

Bayeux - Pb, 11 de Junho de 2024.
  

__________________________________
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00092/2024 – 

PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

CONSTRUÇÃO CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PADRÃO 

TIPO A – INTEGRA PARAIBA – CRECHE DO BARALHO – PARA O 

MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB

PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇO N° 00003/2023 – 

PMBEX / PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00109/2023 – PMBEX

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO

VIGÊNCIA: DE 10 DE JUNHO DE 2024 A 10 DE MARÇO DE 2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0001-

60

CONTRATADO:  SERRA CONSTRUÇÕES LTDA,  CNPJ : 

14.031.903/0001-44

VALOR TOTAL: R$ 1.151.187,25 (UM MILHÃO E CENTO E 

CINQUENTA E UM MIL E CENTO E OITENTA E SETE REAIS E 

VINTE E CINCO CENTAVOS)

GABINETE DA PREFEITA
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 00003/2023 – PMBEX 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00109/2023 – PMBEX

Com base nas informações constantes nos autos e em 
cumprimento aos termos do Artigo 43°, VI, da Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores, acolho o relatório da Comissão Permanente de 
Licitação, bem como o parecer emitido pela Procuradoria Geral do 
Município, e ADJUDICO e HOMOLOGO o presente processo 
licitatório que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
E S P E C I A L I Z A D A E M  C O N S T R U Ç Ã O  C I V I L PA R A 
CONSTRUÇÃO DA CRECHE PADRÃO TIPO A – INTEGRA 
PARAIBA – CRECHE DO BARALHO – PARA O MUNICÍPIO DE 
BAYEUX-PB, ora licitado em favor da empresa vencedora SERRA 
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 14.031.903/0001-44, pelo valor total 
de R$ 1.151.187,25 (um milhão e cento e cinquenta e um mil e cento e 
oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos), classificada pelo critério 
menor preço global sob o regime de execução de empreitada por preço 
unitário, com fulcro no Art. 23, inciso I, alínea “b”, da Lei n°8.666/93 e 
alterações. Em consequência, fica convocada proponente para assinatura 
do instrumento contratual, nos termos do Art. 64, caput, da Lei nº 
8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das 
sanções previstas no Art. 81 do mesmo diploma legal. 

   
Bayeux - PB, 28 de Maio de 2024.

  
__________________________________________

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00013/2024 – FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00033/2024 – FMS

A Secretaria Municipal de Saúde de Bayeux-Pb, através de sua 

Pregoeira Oficial, torna público que fará realizar licitação, na 

modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com 

abertura prevista às 09h00min (horário local) do dia 21 de Junho de 

2024, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM 

ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS 

(FARMÁCIA BÁSICA E DE USO HOSPITALAR) E MATERIAIS 

M É D I C O S  PA R A AT E N D E R  A S  N E C E S S I D A D E S  D A 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB. A 

sessão pública será realizada através da plataforma eletrônica: 

https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus 

anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de 

Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-

mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

 

Bayeux - PB, 11 de Junho de 2024.

________________________________________

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial

ANO 45 - Nº 55 www.bayeux.pb.gov.br 



5DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 11 DE JUNHO DE 2024ANO 45 - Nº 55

AVISOS

JULIO CESAR BEZERRA LINO - DEPÓSITO VERONA, torna público 
que requereu a SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a 
RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇAO  para RECUPERAÇÃO 
DE SUCATAS DE ALUMÍNIO  situado na RUA TRAVESSA EPITACIO 
PESSOAI , N°29, CENTRO, BAYEUX-PB.

AMAZON LOGÍSTICA DO BRASIL LTDA, CNPJ 28.387.734/0014-09, 
torna público que requereu a SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de 
Bayeux, a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇAO para 
agenciamento de cargas e serviços de entrega rápida, situada na Avenida 
Liberdade, 3665 - Galpão 01-C5, Centro, Bayeux, PB.

KATA VIDRO AMBIENTAL LTDA, torna público que obteve junto a 
SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a Licença de 
Regularização de Operação N°007/2024, para Coleta de resíduos não 
perigosos, situada na Avenida Liberdade, 540, Baralho, Bayeux, PB

www.bayeux.pb.gov.br 


